
C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che con deliberazione di C.C. n.6 del 30 marzo 2019 è stato approvato il programma triennale
delle opere pubbliche 2019/2021

Considerato che:

- il Comune di Collepasso (LE) , intende costituire un elenco di operatori economici dal quale
attingere per l'affidamento di lavori di importo lavori, servizi e forniture inferiore ad euro 40.000,00
(art. 2 comma a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50) e nell’elenco per l'affidamento di
importo lavori, servizi e forniture superiore ad euro 40.000,00 e per l'affidamento di importo lavori
superiore ad euro 40.000,00 e inferiore ad euro 150.000,00 (art. 2 comma b) del Decreto Legislativo
18 aprile 2016, n. 50)

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., recante "Codice dei contratti pubblici";

Viste le seguenti Linee guida dell'Autorità Nazionale Anticorruzione emanate in attuazione del
D.lgs. n. 50 del 2016:

Oggetto: COSTITUZIONE DI UNA SHORT LIST DI IMPRESE PER
L'AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE AI SENSI
DELLART. 36 COMMA 2 LETTERE A) E B) DEL D.LGS. n. 50 DEL
18/04/2016 .

COPIA
_________

Registro Generale n. 250

DETERMINAZIONE DEL 4° SETTORE

N. 51 DEL 28-04-2020

Ufficio: UFFICIO TECNICO

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


- Linee Guida n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici (G.U. n. 274 del23 novembre 2016);

Visto l’Avviso pubblico allegato in uno alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale, finalizzato alla costituzione di una short list di imprese per l’affidamento di lavori,
servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettere a) e b) del d.lgs. 18/04/2016 n. 50;

Visto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa, per l’ente;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali)

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1 del D.
Lgs. n. 267/2000 e ss. m.ii;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento dei Contratti;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché l’aggiornamento dovuto alle linee guida di ANAC e
precisamente al n° 4;

Visto D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii;

Visto il Decreto Sindacale n° 11600 del 16.10.2019, con il quale vengono attribuite le mansioni di
Responsabilità del IV° Settore -Urbanistica LL.PP. e SUAP -

DETERMINA

1) DI APPROVARE l’Avviso pubblico, comprendente anche lo schema di domanda di iscrizione
(Allegato A), in uno alla presente alla presente determinazione per farne parte integrante e
sostanziale, per la costituzione di una short list di imprese per l’affidamento di lavori, servizi e
forniture ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettere a) e b) del d.lgs. 18/04/2016 n. 50;

2)DI PROVVEDERE a dare massima diffusione all'avviso pubblico testé approvato, attraverso i
mezzi di comunicazione utilizzati da questo Ente;

3)DI DARE ATTO che il presente provvedimento non prevede alcun impegno di spesa;

4)DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all'Ufficio di Segreteria per la
pubblicazione all'albo pretorio on-line, al Web Master per la pubblicazione sul sito del Comune e
per conoscenza al Sindaco, al Segretario Generale e all'Assessore al ramo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to arch. Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.51 del 28-04-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-04-2020    al 13-05-2020

N° 523

Lì  28-04-2020

IL MESSO COMUNALE
F.to Greco Carolina

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pennetta Walter Cosimo

Determinazione 4° SETTORE n.51 del 28-04-2020 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3


